ПРОТОКОЛ № 4

заседания конкурсной комиссии  по проведению районного конкурса

предпринимательских проектов  «Первый шаг»

с. Тегульдет                                                                                                                   28 октября 2022 г.

Председатель конкурсной комиссии:

Салутин О.В. –  первый заместитель Главы  Тегульдетского района

Заместитель председателя конкурсной Комиссии
Шатохин О.А. –  начальник Финансового отдела  Администрации Тегульдетского района

Секретарь конкурсной комиссии:

Данилова А.В. – главный специалист по экономическим вопросам Администрации Тегульдетского

района

Члены комиссии:

Харина Е.В.– главный специалист - юрисконсульт Администрации Тегульдетского района

Мельник А.П.– председатель Думы Тегульдетского района

Новиков А.А. – депутат Думы Тегульдетского района

Чистякова Лариса Юрьевна – директор Некоммерческого партнерства Тегульдетского района

Томской области «Союз предпринимателей»

Галанова Т.А. – директор ОГКУ «Центр занятости населения Тегульдетского района»

На заседании комиссии присутствуют 7 членов комиссии из 8, что составляет более половины

членов комиссии.

Повестка дня.

1. Проведение оценки и сопоставление заявок в соответствии с критериями оценки, в

соответствии с Порядком проведения районного конкурса предпринимательских проектов

«Первый шаг».

2. Проведение очной защиты проектов участниками конкурса.

3. Определение победителей конкурса из числа участников конкурса.

4. Распределение денежных средств, предусмотренных на проведение конкурса «Первый

шаг».

Вопрос 1

Проведение оценки и сопоставление заявки в соответствии с критериями оценки, в

соответствии с Порядком проведения районного конкурса предпринимательских проектов

«Первый шаг».

Решение: заявка, допущенная к участию в конкурсе, предпринимательских проектов  членами

конкурсной комиссии (оценочные листы прилагаются) были проанализированы, оценены и

сопоставлены в соответствии с критериями оценки, утвержденными Порядком проведения конкурса.

Заявка участника конкурса получила следующую оценку:

№

уча

стн

ика

кон

-

кур

са

Дата и время

поступления

заявки

Наименование

юридического

лица / ФИО

ИП

Почтовый

адрес

Наименован

ие

проекта

Размер

собств

енных

средст

в, руб.

Разме

р

запра

щивае

мой

субсиди

и, руб.

Цель

предос

тавлен

ия

субсид

ии

Рейт

онг

заяв

ки (в

балл

ах)

1 14.10.2022 г.

время 15-40

ИП Ляхман

Павел

636900.

Томская

«Открытие

точки
100 242,0

0

500 000,0

0

Приобрет

ение

1

рейтинг

Сергеевич область,

Тегульдетски

й район,

с. Тегульдет,

ул. Рабочая,

д. 27, кв.1

быстрого

питания»

оборудов

ания

(180

баллов)

Вопрос 2

Проведение очной защиты проекта участника конкурса.

К защите предпринимательского проекта был приглашен: индивидуальный

предприниматель Ляхман Павел Сергеевич.

В ходе очной защиты индивидуальный предприниматель Ляхман Павел Сергеевич

рассказал суть своего проекта и ответил на все интересующие вопросы членов конкурсной

комиссии, предоставил в конкурсную комиссию договор безвозмездного пользования нежилым

помещением от 01.09.2022 г., а так же предоставил фото помещения-цеха где на данный момент

производятся куры-гриль.

Решение:

Конкурсной комиссией был заслушан предпринимательский проект индивидуального

предпринимателя Ляхмана Павла Сергеевича.

Вопрос 3

Определение победителей конкурса из числа участников конкурса.

Решение:
Победителями конкурса предпринимательских проектов «Первый шаг» признан следующий

участник:

1. Индивидуальный предприниматель Ляхман Павел Сергеевич – 180 баллов (1 рейтинг).

Вопрос 4

Распределение денежных средств, предусмотренных на проведение конкурса «Первый

шаг».

Решение:
Распределить денежные средства победителю конкурса, предусмотренные на проведение

конкурса «Первый шаг» в соответствии с пунктом 23 Порядка  проведения районного конкурса

предпринимательских проектов «Первый шаг»:

1. Индивидуальному предпринимателю Ляхману Павлу Сергеевичу -  500 000 (Пятьсот тысяч)

рублей 00 коп.

Председатель конкурсной комиссии

_______________________

О.В. Салутин

Заместитель председателя конкурсной

комиссии

_______________________

О.А. Шатохин

Секретарь конкурсной комиссии

_______________________

А.В. Данилова

Члены конкурсной комиссии:

_______________________

Е.В. Харина

_______________________

Л.Ю.Чистякова

_______________________

А.П. Мельник

_______________________

А.А. Новиков